
- 1 - 

 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
16. zasedání 12. 12. 2024 

 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/16Z/2024 bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního výboru od 1.6.2024 do 21.11.2024 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/16Z/2024 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 50/2024 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.2 řádek č.1, 

tabulky č.4 řádek č.1 a tabulky č.7 řádek č.1,   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/16Z/2024 schvaluje 

1. rozpočet statutárního města Zlína na rok 2025 dle Přílohy č.1,   

2. poskytnutí neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části 

"Neinvestiční dotace na provoz a činnost" a s poskytnutí příspěvků na 

provoz příspěvkovým organizacím uvedeným v části "Neinvestiční 

transfery příspěvkovým organizacím", části A a B,   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty uvedenými  

v části "Neinvestiční dotace na provoz a činnost" 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu dle Přílohy č.2, 

ukládá 

Radě města Zlína zabezpečit:  

1. rozpis schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na rok 2025  

2. hospodaření podle schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na 

rok 2025 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/16Z/2024 schvaluje 

1. členství statutárního města Zlína ve spolku Energetické společenství  

Zlín, z. s.   

2. znění stanov spolku Energetické společenství Zlín, z. s., dle  

přílohy č. 1; 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, účastí na ustavující schůzi spolku 

Energetické společenství Zlín, z. s. 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



- 2 - 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/16Z/2024 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku o zřízení Městské police Zlín, dle přílohy č. 2. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/16Z/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu statutárního města Zlína č. 2000240700 uzavřené dne 10. 7. 2024 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako poskytovatelem a STEZA Zlín, spol. s r.o., se sídlem 

Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jako příjemcem, jejímž předmětem 

je poskytnutí dotace ve výši 1.800.000 Kč na úhradu výdajů souvisejících  

s převzetím sportovišť, a to na zpracování projektové dokumentace na 

zateplení obvodového pláště a rekonstrukci střechy Sportovní haly DATART, 

přičemž předmětem dodatku je změna období vzniku nákladů, na které je 

dotace poskytnuta, z původního období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 na 

období od 1. 1. 2024 do 30. 9. 2025, a s touto změnou související změny 

dalších termínů dle důvodové zprávy, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětného dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/16Z/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na realizaci Dílčího projektu č. 1  

v rámci projektu "Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v ORP Zlín II" 

v roce 2024 č. 2500240356 uzavřené dne 17. 7. 2024 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

poskytovatelem a Centrem Inspirace, z.ú., se sídlem Lešetín IV 707, 760 01 

Zlín, IČO 04558359, jako příjemcem, jehož předmětem je změna Přílohy č. 1 

smlouvy, tj. změna v popisu a rozpočtu Dílčího projektu č. 1 příjemce, dle 

důvodové zprávy, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/16Z/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku  

č. 2000220776, uzavřené dne 23. 11. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem 

a Mateřskou školou Zlín, Štefánikova 2222, příspěvkovou organizací, se 

sídlem Štefánikova 2222, 760 01 Zlín, IČO 7007555, jako příjemcem, kterým 

se mění termín vyúčtování investičního příspěvku ve výši 2 000 000 Kč na 



- 3 - 

 

rekonstrukci školní zahrady, a to do 31. 12. 2025, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí předmětného dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/16Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. 4330/2 o výměře 33 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu  

u rodinného domu č. p. 5047 na ul. Záhutí ve Zlíně, za kupní cenu ve výši  

1.650 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/16Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva mezi Českou republikou 

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem 

a statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

pozemků p. č. 1938 o výměře 514 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace)  

a p. č. 1939 o výměře 465 m2 (ostatní plocha, ostatní komunikace, způsob 

ochrany – ochranné pásmo nemovité, kulturní památky, památkové zóny, 

rezervace, nemovité národní, kulturní památky), vše k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města 

Zlína, s omezujícími podmínkami, a zřízení věcného práva spočívajícího  

v závazku nabyvatele nezcizit a nezatížit převáděný majetek po dobu 10 let, 

dle důvodové zprávy, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/16Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. 629 o výměře 109 m2 a části pozemku  

p. č. 628 o výměře do 25 m2 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, pro zahradu  

a částečně jako nádvoří a vjezd do zaplocené zahrady, za kupní cenu ve výši 

1.250 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



- 4 - 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/16Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a ,  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 3566/2 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín pro 

zahradu, za kupní cenu ve výši 3.050 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/16Z/2024 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné 

a CV Machining s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5333, 760 01 Zlín, IČO 

27696057, jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna části 

pozemku p. č. 979/5 o výměře 91 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví 

statutárního města Zlína za pozemek p. č. 615/30 o výměře 91 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín ve vlastnictví CV Machining s.r.o., bez doplatku rozdílu v hodnotě 

směňovaných pozemků dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/16Z/2024 zamítá 

využití nabídky předkupního práva k budově č. ev. 2493, garáž, nacházející se 

na pozemku p. č. st. 1129 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín za kupní cenu 

ve výši 360.000 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/16Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a ST development 

s.r.o., se sídlem Hradišťská 1955, 686 03 Staré město, IČO 03714675, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 600/73 o výměře 

do 90 m2 a části pozemku p. č. 611/9 o výměře do 10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem parkování pro rezidenty domu č. p. 3350 na ul. Ševcovská ve Zlíně. 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/16Z/2024 zamítá 

a) využití předkupního práva, zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k jednotce  v domě na adrese , který stojí 



- 5 - 

 

na pozemku p. č. st. 3806 v k. ú. Zlín a obci Zlín, ve vlastnictví  

 za kupní cenu 5 600 000 

Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch statutárního města 

Zlína zachováno;   

b) zrušení předkupního práva, zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k jednotce  v domě na adrese  který stojí 

na pozemku p. č. st. 3806 v k. ú. Zlín a obci Zlín, z důvodu 

zamýšleného prodeje nemovitosti. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/16Z/2024 schvaluje 

bezúplatné převzetí a vložení do majetku statutárního města Zlína části staveb 

společných zařízení, vybudovaných na základě schváleného návrhu 

pozemkových úprav v k. ú. Malenovice u Zlína Českou republikou - Státním 

pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Zlínský kraj, 

pobočkou Zlín, IČO 01312774, Zarámí 88, 760 41 Zlín, a to následujících 

stavebních objektů:  

SO 02.1 Příkop u polní cesty CZ2 + liniová výsadba stromů  

SO 09 Lokální biokoridor LBK 200175  

SO 11a Mez 1 (výsadba)  

SO 12a Mez 2 (výsadba)  

na pozemcích p. č. 2297, p. č. 2300, p. č. 2302, p. č. 2313, p. č. 2314,  

p. č. 2746 a p. č. 2764 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/16Z/2024 schvaluje 

"Komunitní plán sociálních služeb na Zlínsku na období let 2025 - 2030" 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/16Z/2024 bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Jaroslavice, odstoupení 

předsedy Komise místní části Jaroslavice a volbu předsedy Komise místní 

části Klečůvka a Jaroslavice dle důvodové zprávy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/16Z/2024 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 51/2024 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.3 řádek č.1   

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci včetně dodatků se subjektem 

dle tabulky a čísla řádku uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/16Z/2024 schvaluje 

založení nové společnosti Zlínská rozvojová společnost s.r.o., se sídlem 

Zarámí 4077, 760 01 Zlín, dle důvodové zprávy, 

schvaluje 

zakladatelskou listinu nové společnosti Zlínská rozvojová společnost s.r.o., se 

sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, ve znění dle přílohy. 



- 6 - 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/16Z/2024 schvaluje 

změnu Dílčích pravidel pro poskytování finanční podpory - prorodinné 

aktivity, jež tvoří přílohu č. 6 Obecných pravidel pro poskytování finanční 

podpory č. 7/PR/2023, dle přílohy, s účinností od 16. 12. 2024. 

 

 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/16Z/2024 schvaluje 

s návrhem na stanovení:   

a) měsíční výše odměny pro neuvolněné členy Zastupitelstva města Zlína 

ve funkcích náměstka primátora, člena Rady města Zlína, předsedy 

výboru Zastupitelstva města Zlína, předsedy komise Rady města Zlína 

a člena Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí, a to u každé  

z jednotlivých uvedených funkcí v částce rovnající se v celých 

korunách maximální výši odměny neuvolněného člena zastupitelstva 

obce určené na základě § 73 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přičemž na 

základě tohoto pravidla je odměna stanovována pro kalendářní rok 

2025 i pro následující kalendářní rok až do konce tohoto volebního 

období (automatická valorizace s ohledem na každoroční změnu 

základny pro výpočet odměny); v případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena Zastupitelstva města Zlína bude odměna 

poskytována ode dne složení jeho slibu člena Zastupitelstva města 

Zlína, a v případě budoucích změn ve výkonu jednotlivých výše 

uvedených funkcí bude odměna v příslušné výši poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce,   

 

b) měsíční výše odměny v případě souběhu výkonu funkcí   

 

• člena Rady města Zlína a zároveň předsedy výboru Zastupitelstva 

města Zlína nebo  

• člena Rady města Zlína a zároveň předsedy komise Rady města Zlína, 

• předsedy výboru Zastupitelstva města Zlína a předsedy komise Rady 

města Zlína,  

  

a to u každého z uvedených souběhů výkonů funkcí v částce rovnající 

se v celých korunách souhrnu maximální výše odměny neuvolněného 

člena zastupitelstva obce určené u každé z jednotlivých uvedených 

funkcí na základě § 73 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přičemž na základě 

tohoto pravidla je odměna stanovována pro kalendářní rok 2025 i pro 

následující kalendářní rok až do konce tohoto volebního období 

(automatická valorizace s ohledem na každoroční změnu základny pro 

výpočet odměny); souhrnná odměna bude poskytována ode dne, kdy 

příslušný souběh výkonu funkcí nastane,  

  



- 7 - 

 

c)  měsíční výše odměny za výkon funkce předsedy komise Rady města 

Zlína osobě, která není členem Zastupitelstva města Zlína, v částce 

rovnající se v celých korunách maximální výši odměny neuvolněného 

člena Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí, určené na základě 

§ 73 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, přičemž na základě tohoto pravidla je 

odměna stanovována pro kalendářní rok 2025 i pro následující 

kalendářní rok až do konce tohoto volebního období (automatická 

valorizace s ohledem na každoroční změnu základny pro výpočet 

odměny); odměna bude poskytována ode dne zvolení do této funkce. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


